
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  145 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Affidamento lavori di rifacimento area esterna Palazzo Municipale e pozzi perdenti  
                CUP F17H13001020004 – CIG ZF10BC3D4E 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  tre del mese di  ottobre   nell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



   
 

   Premesso; 
 
   che nel bilancio del corrente esercizio finanziario 2013 e nell’allegato programma degli 
investimenti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 16.07.2013  è previsto 
l’intervento di sistemazione ed asfaltatura area esterna al Palazzo Municipale da finanziare con 
parte dei proventi derivanti dalla concessione mineraria olivina;  
 
   che l’intervento prevede la preliminare rimozione della cisterna gasolio dimessa ed il rifacimento 
dei pozzi perdenti; 
    
   che  al fine di valutare i costi dei lavori è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta locale 
Caretti Adamo di Druogno, specializzata nel settore e dotata di mezzi adeguati, ai sensi del 
Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del 
02.05.2012 e del D.Lgs. n.163/2006 e smi;  
 
   Visto il preventivo della Ditta Caretti Adamo in data 17.09.2013 relativo alle opere suddette che 
consistono in: 

- demolizione griglie 
- messa in quota chiusini esistenti 
- rimozione cisterna gasolio compreso trasporto e smaltimento 
- realizzazione nuovi pozzi perdenti 
- realizzazione canale grigliato 
- scarifica piano esistente, posa sottofondo e asfalto 

per un costo di € 11.990,00= oltre ad IVA 22% 
 
   Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 25.09.2013, immediatamente eseguibile, 
con cui è stata approvata l’ esecuzione dell’intervento di rifacimento  pavimentazione area esterna 
Palazzo Municipale previa rimozione cisterna gasolio e rifacimento pozzi perdenti; 
 
   Atteso che i prezzi esposti  sono congrui in relazione ai prezzi di mercato ed alle caratteristiche 
tecniche delle opere; 
 
   Visto l’art. 10 del Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con deliberazione 
del C.C. n. 17 del 02.05.2012 secondo cui per opere di importo inferiore ad € 40.000 è ammessa 
l’affidamento diretto; 
  
   Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
 
   Visto il Regolamento Comunale sui controlli approvato con deliberazione del C.C. n. 02 del 
12.03.2013;      
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare,  per i motivi espressi in premessa,  alla Ditta Caretti Adamo di Druogno 

l’esecuzione dei  lavori di rifacimento  pavimentazione area esterna Palazzo Municipale 
previa rimozione cisterna gasolio e rifacimento pozzi perdenti, come descritti nel preventivo 
della Ditta stessa in data 17.09.2013 per un importo di € 11.990,00 oltre ad IVA 22% e 
quindi per complessivi € 14.627,80=; 



2. Di finanziare la spesa  con proventi concessione mineraria olivina ed OOUU incassati e 
disponibili e con imputazione per € 10.000=  all’ intervento 2080101 cap.3 e per € 4.627,80 
all’intervento 2080101 cap.5 del bilancio corrente; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 03.10.2013   
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         

 
 
 
 
    
 
     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 16.10.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  16.10.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 16.10.2013 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


